



Opole, 07.09.2021r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

OPOLSKI
WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII

Wacław Bortnik

Do:
Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego

Nasz znak: WIW.DA.272.13.2021

Dot. sprawy nr: WIW.DA.272.13.2021

Pismo z dnia:

Dotyczy: zamówienia klasycznego, o wartości jest równej lub przekraczającej kwotę 130 000 złotych, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z przepisami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, pn.: Sukcesywny zakup materiałów laboratoryjnych oraz odczynników chemicznych na potrzeby Pracowni Serologii, Pracowni Chemii oraz Pracowni Diagnostyki Włośni WIW w Opolu.

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania:

1. Pytanie

Dotyczy: część nr 7, pozycja 3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorców pestycydów chloroorganicznych w cykloheksanie?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na dostawę wzorców pestycydów chloro organicznych w cykloheksanie.

2. Pytanie

Dotyczy: część nr 7.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiałów z Zadania nr 1 w terminie 30 dni roboczych. Realnym terminem oferowanym przez producenta jest około 6 tygodni od zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zmianę terminu dostawy na 30 dni roboczych w części nr 7. Tym samym Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień pkt. 4.3., pkt. 19.9. oraz pkt. 19.10. SWZ. Aktualna treść SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma.



3. Pytanie

Dotyczy: część nr 7.

Niestety materiały są produkowane przez różnych producentów i mają różne terminy dostaw, również przez daty ważności liczone od daty wysyłki. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę częściowe zamówień aby uniknąć blokowania realizacji zamówienia i obciążenia karami za zwłokę w dostawie?

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zamówienia częściowe.

4. Pytanie

Dotyczy: część nr 7.

Metrybuzyna jest niestabilna w roztworze. Producent gwarantuje tylko 6 miesięcy daty ważności/gwarancji. Czy Zamawiający akceptuje dostawę materiału z datą ważności 6 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie akceptuje** dostawy materiału z datą ważności 6 miesięcy.

5. Pytanie

Dotyczy: część nr 7.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę pojedynczych pestycydów dla Części nr 7 poz.3 i 9 (poza ppkt.20) z datą ważności 12 miesięcy od daty wysyłki? Producent gwarantuje dostawę materiałów tylko z datą ważności 12 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na dostawę pojedynczych pestycydów w części nr 7 poz. 3 i 9 (poza ppkt. 20) z datą ważności 12 miesięcy.

Tym samym Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień pkt. 3 i pkt. 9 **załącznika nr 1G** do SWZ (**Opisu przedmiotu zamówienia – część nr 7**). Aktualna treść **załącznika nr 1G** do SWZ (**Opisu przedmiotu zamówienia – część nr 7**) stanowi załącznik do niniejszego pisma.

6. Pytanie

Dotyczy: część nr 7.

Poz.11 - Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie do jakiej metody przeznaczony będzie wzorzec magnezu 1000mg/l, AAS, ICP, ICP-MS??

Odpowiedź:

Wzorzec Mg ma być dedykowany metodzie FAAS.

7. Pytanie

Dotyczy: rozdziału 3 SWZ, ustęp 3.6, podpunkty 3.6.4 i 3.6.3 – dla Części nr 7

Zamawiający wymaga dostarczenia instrukcji oraz certyfikatu jakości w j. polskim. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie instrukcji oraz certyfikatu jakości w j. angielskim dla produktów z Zadania nr 7.

Nie jesteśmy w posiadaniu instrukcji oraz certyfikatów jakości w języku polskim.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na dostarczenie instrukcji oraz certyfikatu jakości w języku angielskim dla produktów w części nr 7.



Tym samym Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień pkt. 3.6.3., oraz pkt. 3.6.4. SWZ. Aktualna treść pkt. 3.6.3., oraz pkt. 3.6.4. SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma.

8. Pytanie

Dotyczy: załącznika nr 3 do SWZ – projektu umowy

We wzorze umowy w § 6, pkt. 2 widnieje zapis: „W przypadku wystąpienia zwłoki w dostawie każdego zamówienia częściowego, Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącania kar umownych z wynagrodzeń Wykonawcy, w wysokości 0,2% wartości zamówienia częściowego, wyliczoną wg. cen jednostkowych podanych w załączniku do umowy”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:

„W przypadku wystąpienia zwłoki w dostawie każdego zamówienia częściowego, Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącania kar umownych z wynagrodzeń Wykonawcy, w wysokości 0,2% wartości zamówienia częściowego niedostarczonego fizycznie przedmiotu zamówienia, wyliczoną wg. cen jednostkowych podanych w załączniku do umowy, ale nie więcej niż 10% wartości fizycznie niedostarczonego przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji **§6 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ – projektu umowy**. Aktualna treść **§6 ust. 2 załącznika nr 3** do SWZ (Projekt umowy) stanowi załącznik do niniejszego pisma.

9. Pytanie

Dotyczy: załącznika nr 3 do SWZ – projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu wzoru umowy w § 6, pkt. 3 na:

„Zamawiający niezależnie od kary umownej może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość tej kary, do wysokości maksymalnej równej wynagrodzeniu wykonawcy wynikającemu z niniejszej umowy”.

Wyjaśnienie: Niestety ze względu na specyfikę produktów może nas lub innego wykonawcę z góry skazać na obciążenie karą za zwłokę w dostawie materiałów i zaburzyć rachunek ekonomiczny tego kontraktu oraz ograniczyć liczbę Wykonawców do udziału w postępowaniu. Kara ma zdyscyplinować Wykonawcę. Niemniej jednak kary dotyczyć winny konkretnych, niedostarczonych na czas materiałów adekwatnie do przewinienia. Niestety polityka firmy nie pozwala na podpisanie umowy bez określenia górnej granicy odpowiedzialności adekwatnej do wartości podpisywanej umowy. Mając na uwadze zasadę jawności, równości, uczciwej konkurencji, bezstronności i dotychczasową współpracę zwracamy się z prośbą o skorygowanie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę proponowaną przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż górna granica kar umownych została określona w **§6 ust. 6 załącznika nr 3 do SWZ – projektu umowy**.

10. Pytanie

Dotyczy: załącznika nr 3 do SWZ – projektu umowy

We wzorze umowy w § 6, pkt. 4 widnieje zapis: „Kary umowne mogą być potrącone z należnościami Wykonawcy, na co Wykonawca, niniejszą umową wyraża zgodę.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „Kary umowne mogą być potrącone z należnościami Wykonawcy bądź notą obciążeniową, na co Wykonawca, niniejszą umową wyraża zgodę.”



Wyjaśnienie: Materiały zwykle, ze względu na określone z góry daty ważności przez producentów nie są dostępne na magazynie. Jeśli nie wyrażą Państwo zgody na kary liczone od konkretnej, niedostarczonej pozycji złożonego zamówienia, tylko od całości Zamówienia/umowy może nas lub innego wykonawcę z góry skazać na obciążenie karami za zwłokę w dostawie materiałów i zaburzyć rachunek ekonomiczny tego kontraktu oraz ograniczyć liczbę Wykonawców do udziału w postępowaniu. Kara ma zdyscyplinować Wykonawcę, i z tym się zgadzamy. Niemniej jednak kary dotyczyć winny konkretnych, niedostarczonych na czas materiałów.

Ze swojej strony dokładamy wszelkich starań aby realizacja umów przebiegała sprawnie a dostawy nie były opóźnione.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji **§6 ust. 4 załącznika nr 3 do SWZ – projektu umowy**. Aktualna treść **§6 ust. 4 załącznika nr 3 do SWZ (Projektu umowy)** stanowi załącznik do niniejszego pisma.

11. Pytanie

Dotyczy: załącznika nr 3 do SWZ – projektu umowy

We wzorze umowy w § 7, pkt. 1 widnieje zapis:

„Wykonawca udziela zamawiającemu gwarancji na przedmiot zamówienia na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego.”

Wyjaśnienie: Producenci materiałów odniesienia, ze względu na specyfikę produktów oferują gwarancje na czas określonej przez producenta daty ważności. Czy Zamawiający akceptuje gwarancję dla materiałów równą dacie ważności?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje gwarancję dla materiałów równą dacie ważności.

12. Pytanie

Dotyczy: załącznika nr 3 do SWZ – projektu umowy

Część 7 - dotyczy wzoru umowy, §7, ustęp 3 i 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 3 dni do 30 dni roboczych dla produktów z części nr 7?

Wyjaśnienie: Nie ma fizycznej możliwości aby produkty przygotowywane na zamówienie dostarczane były w tak krótkim czasie. 30 dni roboczych jest minimalnym terminem dostarczenia oferowanym przez producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji **§7 ust. 3 oraz §7 ust. 4 załącznika nr 3 do SWZ – projektu umowy**. Aktualna treść **§7 ust. 3 oraz §7 ust. 4 załącznika nr 3 do SWZ (Projektu umowy)** stanowi załącznik do niniejszego pisma.

13. Pytanie

Dotyczy: załącznika nr 3 do SWZ – projektu umowy

Część 7 - dotyczy wzoru umowy, §8, pkt.1.1

„Możliwymi przyczynami rozwiązania umowy, za które odpowiada Wykonawca są w szczególności:

1.1.zwłoka w realizacji (dostawie) Zamówienia częściowego przekraczająca *dziesięć* [10] dni roboczych,”



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:

„Możliwymi przyczynami rozwiązania umowy, za które odpowiada Wykonawca są w szczególności:

1.1.zwłoka w realizacji (dostawie) Zamówienia częściowego do 20 dni roboczych,”

Wyjaśnienie: Niestety część producentów w dalszym ciągu działa w ograniczonym składzie/rotacyjnie, ze względu na pandemię i zwykle odpowiedzi na zapytania i przygotowanie mieszanin są realizowane z opóźnieniami, na co nie mamy wpływu. Ten termin może być zbyt krótki na reakcję dla producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji §8 ust. 1 pkt. 1.1. załącznika nr 3 do SWZ – projektu umowy. Aktualna treść §8 ust. 1 pkt. 1.1. załącznika nr 3 do SWZ (Projekt umowy) stanowi załącznik do niniejszego pisma.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający dokonuje modyfikacji **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), załącznika nr 1 do SWZ (Formularza ofertowego), załącznika nr 1G do SWZ (Opisu przedmiotu zamówienia – część nr 7) oraz załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy)** – zmiany oznaczono kolorem.

Aktualna treść **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), załącznika nr 1 do SWZ (Formularza ofertowego), załącznika nr 1G do SWZ (Opisu przedmiotu zamówienia – część nr 7) oraz załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy)** stanowią załączniki do niniejszego pisma.

Uwzględniając udzielone odpowiedzi, w związku z art. 284 ust. 2, w nawiązaniu do art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **13.09.2021 r. do godz. 09:00**. W związku z powyższym zmiany zostają wprowadzone także w treści SWZ w: pkt. 17.1.1 SWZ, pkt. 17.2.1 SWZ, pkt. 15.1 SWZ (zmiany oznaczono kolorem).

Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

Załączniki:

- 1) SWZ (uwzględniająca wprowadzone modyfikacje).
- 2) Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy (uwzględniający wprowadzone modyfikacje).
- 3) Załącznik nr 1G do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – część nr 7 (uwzględniający wprowadzone modyfikacje).
- 4) Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy (uwzględniający wprowadzone modyfikacje).
- 5) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zamieszczone w BZP

**Opolski
Wojewódzki Lekarz Weterynarii**

Wacław Bortnik

